



## Przyłącz się do Szlachetnej Paczki

Po raz kolejny ruszyła edycja Szlachetnej Paczki do której zostały zakwalifikowane najbardziej potrzebujące rodziny z powiatu wodzisławskiego (w tym również z Pszowa).

**SZLACHETNA PACZKA, to ogólnopolska akcja świątecznej pomocy** – realizowana od 2001 roku przez Stowarzyszenie WIOSNA. W Szlachetnej Paczce, darczyńcy odpowiadają na potrzeby osób najbardziej ubogich ze swojej okolicy. O potrzebach tych dowiadują się wolontariusze, którzy w swoich społecznościach poszukują rodzin dotkniętych biedą, odwiedzają je i pytają o to, czego im najbardziej brakuje. W dniu 17 listopada na stronie [www.szlachetnapaczka.pl](http://www.szlachetnapaczka.pl), została uruchomiona anonimowa baza rodzin potrzebujących, z której darczyńca może wybrać konkretną rodzinę dla której przygotuje paczkę na święta. W ramach SZLACHETNEJ PACZKI, docieramy z pomocą do rodzin, które nie mają postawy roszczeniowej. W szczególności docieramy do rodzin **wielodzietnych, niepełnych, z chorymi lub niepełnosprawnymi dziećmi lub członkami rodziny, osób starszych i samotnych**, rodzin, których bieda jest **niezawiniona**.

Paczkę można przygotować samodzielnie, z grupą znajomych, współpracowników, członkami grup parafialnych - razem wspólnymi siłami uda się zdziałać więcej i odpowiedzieć na większą liczbę potrzeb rodziny dotkniętej biedą.

**Wystarczy 4 proste kroki, żeby zostać Darczyńcą i sprawić, że ktoś poczuje się wyjątkowy!**

### **1. Wybór rodziny**

Darczyńca chcący pomóc osobom z powiatu wodzisławskiego, powinien znaleźć na stronie [www.szlachetnapaczka.pl](http://www.szlachetnapaczka.pl) województwo śląskie, następnie rejon Wodzisław Śl. i okolice po czym na podstawie umieszczonych opisów dokonać wyboru rodziny. Jako potwierdzenie wyboru, darczyńcy otrzymują maila z niezbędnymi informacjami oraz danymi kontaktowymi do wolontariusza, który opiekuje się daną rodziną.

### **2. Kontakt z wolontariuszem opiekującym się rodziną**

Na każdym etapie przygotowywania Paczki, darczyńca może kontaktować się z wolontariuszem (opiekunem rodziny). Wolontariusz udzieli wskazówek i odpowie na pytania, jeżeli pojawiają się jakiegokolwiek wątpliwości związane z przygotowaniem Paczki.

### **3. Przygotowanie Paczki według listy potrzeb**

Rodzina podczas spotkania z wolontariuszem wymieniła rzeczy, których potrzebuje - zostały one zapisane na liście potrzeb rodziny. Pomoc w Szlachetnej Paczce jest odpowiedzią na konkretne potrzeby rodziny, nie jest podarowaniem tego co zbywa, **rzeczy w paczce powinny być nowe.**

Pomoc w Szlachetnej Paczce ma również wartość prezentu – oprócz rzeczy pomagających przetrwać, do paczki darczyńcy wkładają coś, co jest odpowiedzią na marzenia członków rodziny.

### **4. Dostarczenie Paczki do magazynu**

W dniu finału 8-9 grudnia, zapraszamy darczyńców do dostarczenia paczki do magazynu w Wodzisławiu Śląskim. Aby jeszcze bardziej podkreślić wyjątkowość prezentu, zachęcamy do opakowania go w świąteczny papier i zadbanie o to, żeby wyglądał naprawdę pięknie. W magazynie na darczyńcę czeka wolontariusz, który opiekuje się daną rodziną i dostarczy do niej paczkę. Następnie podzieli się z darczyńcą emocjami, jakie towarzyszyły otwieraniu podarunków. Z pewnością, moment kiedy darczyńca otrzyma informację zwrotną i podziękowanie za trud włożony w udzielenie konkretnej pomocy, będzie dla niego niezapomniany i bardzo wzruszający!

Zapraszamy do współtworzenia projektu „Szlachetna Paczka” na terenie Miasta Pszów i powiatu wodzisławskiego.

link <http://www.szlachetnapaczka.pl/wybor-rodziny/action,step3,ids,12,sname,slaskie,idw,302.html#position>